
Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2022                                                                                                  № 476-па

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества 
в электронной форме», Положением о приватизации муниципального имущества Ангар-
ского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа 
от 24.06.2015  № 29-05/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 
30.09.2015 № 84-07/01рД, от 30.09.2016 № 217-22/01рД, от 27.06.2018 № 403-52/01рД, от 
29.05.2019 № 491-66/01рД, от 27.05.2020 № 586-83/01рД, от 30.10.2020 № 05-02/02рД, от 
25.02.2021 № 46-09/02рД, от 25.08.2021  № 88-16/02рД, от 28.10.2021 № 101-19/02рД, от 
24.02.2022 № 162-28/02рД), Прогнозным планом приватизации муниципального имуще-
ства Ангарского городского округа на 2022 год, утвержденным решением Думы Ангарского 
городского округа от 28.10.2021 № 102-19/02рД (в редакции решений Думы Ангарского 
городского округа от 26.01.2022  № 149-26/02рД, 23.03.2022 № 167-30/02рД), принимая во 
внимание отчет об оценке рыночной стоимости объектов муниципальной собственности 
Ангарского городского округа от 28.03.2022 № 1027-22, протокол комиссии по приватиза-
ции муниципального имущества Ангарского городского округа от 06.04.2022, администра-
ция Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества Ангарского городского округа на 2022 год:  имущественный 
комплекс в следующем составе:

а)  нежилое здание, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:040102:99, расположен-
ное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, кв-л. 120-й, стр. 6а, общей площадью 691,1 кв.м;

б)  склад негорючих материалов, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:040102:85, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, кв-л. 120-й, стр. 6а/1, общей площа-
дью 342,3 кв.м.

1.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления:

1.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участни-
ков.

1.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-
щества.

1.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 
1 настоящего постановления: 5 466 000 (пять миллионов четыреста шестьдесят шесть тысяч) 
рублей 00 копеек с учетом НДС.

1.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления, отчуждение земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью 3214 кв.м с кадастровым номером 38:26:040102:398, рас-
положенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, рас-
положенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, г. 
Ангарск, квартал 120, строение 6а, вид разрешенного использования: объекты придо-
рожного сервиса, по цене 1 739 000 (один миллион семьсот тридцать девять тысяч) 
рублей 00 копеек без учета НДС.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского город-
ского округа:

2.1. Разместить настоящее постановление в открытом доступе на официальном сайте Ангар-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 
десяти календарных дней со дня его принятия, а также на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     
 

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2022                                                                                                  № 477-па

О внесение изменения в постановление администрации Ан-
гарского городского округа от 30.03.2022 № 328-па «О бес-
платном проезде отдельных категорий граждан пенсионного 
возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ан-

гарского городского округа,  администрация Ангарского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.03.2022 № 
328-па «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршру-
там регулярных перевозок в 2022 году» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Таблицу приложения № 1 «Перечень маршрутов регулярных перевозок, по которым 
предоставляется право бесплатного проезда отдельным категориям граждан пенсионного воз-
раста в 2022 году» к Постановлению дополнить строкой следующего содержания: 

«108 г. Ангарск – СНТ «Лесная поляна»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-
ского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2022                                                                                                 № 478-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
Ангарского городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации Ангарского городского 
округа от 13.11.2019 № 1169-па

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений 
о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа 
от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городско-
го округа от 11.11.2015 № 1568-па,  от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 
22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-
па, от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021 № 589-па), администрация Ангарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением админи-
страции Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1169-па (в редакции постановлений 
администрации Ангарского городского округа от 05.02.2020 № 77-па,  от 07.04.2020 № 283-
па, от 29.04.2020 № 357-па, от 08.07.2020 № 570-па, от 16.09.2020  № 771-па, от 22.10.2020 
№ 872-па, от 06.11.2020 № 915-па, от 10.12.2020 № 1001-па,  от 28.12.2020 № 1087-па, от 
30.12.2020 № 1130-па, от 01.02.2021 № 44-па, от 05.04.2021  № 310-па, от 26.04.2021 № 390-па, 
от 02.06.2021 № 532-па, от 19.07.2021 № 667-па,   от 29.09.2021 № 893-па, от 15.12.2021 № 1110-
па, от 30.12.2021 № 1209-па, от 30.12.2021  № 1219-па, от 25.02.2022 № 166-па, от 14.03.2022 № 
248-па) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Про-
граммы изложить в следующей редакции:

«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет –                    
777 906,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 82 497,0 тыс. рублей;
2021 год – 100 229,9 тыс. рублей;
2022 год – 442 734,3 тыс. рублей;
2023 год – 81 489,0 тыс. рублей;
2024 год – 70 956,4 тыс. рублей.
По подпрограммам:
1. Подпрограмма  «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 
2020-2024 годы – 12 206,1 тыс. рублей.
2. Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2020-2024 годы – 
3 047,9 тыс.рублей.
3. Подпрограмма «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы – 
439 401,7 тыс.рублей.
4. Подпрограмма  «Повышение сейсмоустойчивости  жилищного фонда, 
объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2020-2024 
годы – 4 277,1 тыс. рублей.
5. Подпрограмма «Руководство и управление в сфере установленных пол-
номочий местного самоуправления» на 2020-2024 годы – 318 973,8 тыс. 
рублей.
По источникам финансирования:
1.  Бюджет Ангарского городского округа –  358 800,9 тыс. рублей.
2.  Бюджет Иркутской области – 419 105,7 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы 
изложить в следующей редакции:

«5.2. Общий объем финансирования Программы составляет 777 906,6 тыс. рублей, в том 

№ 38 (1670)   29 апреля 2022 года  Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 20222 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

числе по годам:
2020 год – 82 497,0 тыс. рублей;
2021 год – 100 229,9 тыс. рублей;
2022 год – 442 734,3 тыс. рублей;
2023 год – 81 489,0 тыс. рублей;
2024 год – 70 956,4 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ангарского городского округа – 358 800,9 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Иркутской области – 419 105,7 тыс. рублей.
В том числе по подпрограммам:
1) «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2020-2024 годы – 12 206,1 тыс. 

рублей;
2) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2020-2024 годы – 

3 047,9 тыс. рублей;
3) «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы – 439 401,7 тыс. рублей;
4) «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объ-

ектов жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы – 4 277,1 тыс. рублей;
5) «Руководство и управление в сфере установленных полномочий местного самоуправле-

ния» на 2020-2024 годы – 318 973,8 тыс. рублей.».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» таблицы подраздела 

10.1 «Паспорт Подпрограммы 3» раздела 10 «Подпрограмма «Системы жизнеобеспечения» на 
2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Под-
программы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 439 401,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17 743,6 тыс. рублей;
2021 год – 38 791,0 тыс. рублей;
2022 год – 371 618,1 тыс. рублей;
2023 год – 11 249,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансирования:
1.  Бюджет Ангарского городского округа –  39 944,2 тыс. рублей.
2.  Бюджет Иркутской области – 399 457,5 тыс. рублей.».

1.4. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе из-
ложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение № 3 «Сведения об основных мероприятиях Подпрограмм (об объектах 
капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта)» к Программе изложить 
в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-
ского городского округа Сафронова А.С.

Мэр Ангарского городского округа                                           С.А. Петров      

Приложение № 1 
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 26.04.2022 № 478-па

«Приложение № 2
к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Источник финан-
сирования
Программы

Наиме-
нование 
ответ-
ствен-
ного 

испол-
нителя, 
соис-

полни-
теля, 
участ-
ника

Объем финансирования Программы, тыс. руб.

за весь 
период 

реализа-
ции

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год
2023 
год

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Раз-
витие жилищно-
коммунального 
хозяйства» на 
2020-2024 годы

КЖКХ, 
МКУ 

«СМХ», 
КУМИ

777 906,6 82 497,0 100 229,9 442 734,3 81 489,0 70 956,4

бюджет Ангар-
ского городского 
округа (далее – 
АГО)

358 800,9 62 027,1 66 335,4 86 402,6 77 498,3 66 537,5

бюджет Иркут-
ской области

419 105,7 20 469,9 33 894,5 356 331,7 3 990,7 4 418,9

1. Подпрограмма 
1 «Капитальный 
ремонт  объектов 
жилищного фон-
да» на 2020-2024 
годы

КЖКХ 12 206,1 3 626,7 2 537,5 3 658,6 1 201,8 1 181,5

бюджет АГО 8 455,1 1 126,7 1 286,5 3 658,6 1 201,8 1 181,5

бюджет Иркут-
ской области

3 751,0 2 500,0 1 251,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное 
мероприятие 
«Проведение 
капитально-
го ремонта и 
замена обо-
рудования в 
муниципаль-
ном жилищном 
фонде»

КЖКХ 4 045,7 619,2 1 043,2 0,0 1 201,8 1 181,5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

бюджет АГО 4 045,7 619,2 1 043,2 0,0 1 201,8 1 181,5

1.2. Основное меро-
приятие «Диа-
гностирование 
внутридомовых 
систем газос-
набжения в 
многоквартирных 
домах»

КЖКХ 4 685,5 3 002,5 1 489,3 193,7 0,0 0,0

бюджет АГО 934,5 502,5 238,3 193,7 0,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области

3 751,0 2 500,0 1 251,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Основное меро-
приятие «Меры 
финансовой  
поддержки 
осуществле-
ния услуг и 
(или) работ по 
капитальному 
ремонту обще-
го имущества в 
многоквартир-
ных домах»

КЖКХ 15,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0

бюджет АГО 15,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0

1.4. Основное 
мероприятие 
«Противоава-
рийные меро-
приятия в целях 
восстановления 
безопасной ра-
ботоспособности 
объекта»

КЖКХ 3 459,9 0,0 0,0 3 459,9 0,0 0,0

бюджет АГО 3 459,9 0,0 0,0 3 459,9 0,0 0,0

2. Подпрограмма 2 
«Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности» 
на 2020-2024 
годы

КЖКХ, 
КУМИ

3 047,9 474,2 700,0 614,1 629,8 629,8

бюджет АГО 2 939,3 424,7 640,9 614,1 629,8 629,8

бюджет Иркут-
ской области

108,6 49,5 59,1 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное 
мероприятие 
«Установка 
энергосберегаю-
щих устройств и 
приборов учета 
над расходом 
энергетических 
ресурсов на сетях 
уличного осве-
щения, свето-
форных объектах 
и в муниципаль-
ном жилищном 
фонде»

КЖКХ 2 304,6 415,3 629,7 0,0 629,8 629,8

бюджет АГО 2 304,6 415,3 629,7 0,0 629,8 629,8

2.2 Основное меро-
приятие «Соз-
дание условий 
для повышения 
энергоэф-
фективности 
инженерной 
инфраструктуры 
муниципальной 
собственности»

КЖКХ, 
КУМИ

743,3 58,9 70,3 614,1 0,0 0,0 

бюджет АГО 634,7 9,4 11,2 614,1 0,0 0,0 

бюджет Иркут-
ской области

108,6 49,5 59,1 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3 
«Системы жиз-
необеспечения» 
на 2020-2024 
годы

КЖКХ,                 
МКУ 

«СМХ»

439 401,7 17 743,6 38 791,0 371 618,1 11 249,0 0

бюджет АГО 39 944,2 3 211,5 6 206,6 19 277,1 11 249,0 0

бюджет Иркут-
ской области

399 457,5 14 532,1 32 584,4 352 341,0 0,0 0

3.1. Основное меро-
приятие «Про-
ектирование, 
строительство 
и содержа-
ние объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры»

КЖКХ,                 
МКУ 

«СМХ»

81 533,7 17 691,6 38 791,0 15 718,1 9 333,0 0

бюджет АГО 34 417,2 3 159,5 6 206,6 15 718,1 9 333,0 0

бюджет Иркут-
ской области 

47 116,5 14 532,1 32 584,4 0,0 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 2022 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1.1. Строительство 
магистральных 
водоводов от на-
сосной станции 
2-ого подъема 
водоочистных 
сооружений 
города Ангарска 
до водопроводной 
станции поселка 
Мегет

391,4 391,4 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет АГО 391,4 391,4 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2. Строительство 
подземного водо-
забора на Китой-
ском месторож-
дении подземных 
вод для водоснаб-
жения населения 
Ангарского го-
родского округа, 
в том числе 

65 101,9 17 300,2 38 791,0 9 010,7 0,0 0,0

бюджет АГО 17 985,4 2 768,1 6 206,6 9 010,7 0,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области 

47 116,5 14 532,1 32 584,4 0,0 0,0 0,0

3.1.2.1. Разработка 
проектной до-
кументации на 
строительство 
подземного 
водозабора на 
Китойском 
месторождении 
подземных вод 
для водоснаб-
жения населе-
ния Ангарского 
городского 
округа

65 101,9 17 300,2 38 791,0 9 010,7 0,0 0,0

бюджет АГО 17 985,4 2 768,1 6 206,6 9 010,7 0,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области 

47 116,5 14 532,1 32 584,4 0,0 0,0 0,0

3.1.3. Строительство 
локальных 
очистных со-
оружений для 
ливневой кана-
лизации на тер-
ритории города 
Ангарска

16 040,4 0,0 0,0 6 707,4 9 333,0 0,0

бюджет АГО 16 040,4 0,0 0,0 6 707,4 9 333,0 0,0

3.2 Основное 
мероприятие 
«Реконструкция, 
модернизация и 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры»

КЖКХ,                    
МКУ 

«СМХ»

357 868,0 52,0 0,0 355 900,0 1 916,0 0,0

бюджет АГО 5 527,0 52,0 0,0 3 559,0 1 916,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области

352 341,0 0,0 0,0 352 341,0 0,0 0,0

3.2.1 Ремонт те-
пловой сети, 
расположен-
ной по адресу:                        
г.Ангарск, второй 
Промышлен-
ный массив,                        
квартал 33, строе-
ние 19 Г  

52,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет АГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.2. Технологиче-
ское присоеди-
нение к сетям 
инженерно-
технического 
обеспечения

357 816,0 0,0 0,0 355 900,0 1 916,0 0,0

бюджет АГО 5 475,0 0,0 0,0 3 559,0 1 916,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области

352 341,0 0,0 0,0 352 341,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма 
4 «Повышение 
сейсмоустойчи-
вости жилищного 
фонда, объек-
тов социальной 
сферы и объектов 
жизнеобеспече-
ния» на 2020-2024 
годы

КЖКХ,                  
МКУ 

«СМХ»

4 277,1 4 277,1 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет АГО 888,8 888,8 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области

3 388,3 3 388,3 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.1. Основное меро-
приятие «Снос 
(демонтаж) 
многоквартир-
ных домов серии 
1-335, признан-
ных аварийными 
и подлежащими 
сносу после 1 
января 2017 
года»

МКУ 
«СМХ»

4 277,1 4 277,1 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет АГО 888,8 888,8 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Иркут-
ской области

3 388,3 3 388,3 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Подпрограмма 
5 «Руководство 
и управление  в 
сфере установ-
ленных полно-
мочий местного 
самоуправления» 
на 2020-2024 
годы

КЖКХ,                 
МКУ 

«СМХ»

318 973,8 56 375,4 58 201,4 66 843,5 68 408,4 69 145,1

бюджет АГО 306 573,5 56 375,4 58 201,4 62 852,8 64 417,7 64 726,2

бюджет Иркут-
ской области

12 400,3 0,0 0,0 3 990,7 3 990,7 4 418,9

5.1 Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение деятельно-
сти КЖКХ»

КЖКХ 226 485,9 38 102,5 41 968,6 47 787,6 49 001,3 49 625,9

бюджет АГО 217 333,0 38 102,5 41 968,6 44 842,0 46 055,7 46 364,2

бюджет Иркут-
ской области

9 152,9 0,0 0,0 2 945,6 2 945,6 3 261,7

5.2 Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение деятельно-
сти МКУ «СМХ»

МКУ 
«СМХ»

92 487,9 18 272,9 16 232,8 19 055,9 19 407,1 19 519,2

бюджет АГО 89 240,5 18 272,9 16 232,8 18 010,8 18 362,0 18 362,0

бюджет Иркут-
ской области

3 247, 4 0,0 0,0 1 045,1 1 045,1 1 157,2

»

Мэр Ангарского городского округа                                         С.А. Петров

Приложение № 2 
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 26.04.2022 № 478-па

«Приложение № 3
к Программе

СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПОДПРОГРАММ
(об объектах капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта)

№ 
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

П
од

 п
ро

гр
ам

м
ы

, 
ос

н
ов

н
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

и
я,

 м
ер

оп
ри

ят
и
я,

 о
бъ

ек
та

 (
с 

ук
аз

а-
н
и
ем

 а
др

ес
а)

С
то

и
м

ос
ть

 о
бъ

ек
та

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и
 с

 у
тв

ер
ж

де
н
н
ой

 п
ро

ек
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ц
и
ей

 (
за

кл
ю

че
-

н
и
ем

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н
ой

 э
кс

п
ер

ти
зы

) 
в 

те
ку

щ
и
х 

ц
ен

ах
, 
ты

с.
 р

уб
.

Г
од

 н
ач

ал
а 

ст
ро

и
 т

ел
ьс

тв
а 

(р
ек

он
 с

тр
ук

 ц
и
и
, 
ка

п
. 
ре

м
он

та
)

П
ла

н
ов

ы
й
 г

од
 в

во
да

 в
 э

кс
п
лу

 а
та

ц
и
ю

, 
ок

он
ча

н
и
я 

(р
ек

он
 с

тр
ук

ц
и
и
, 
ка

п
. 
ре

м
он

та
)

Н
ал

и
чи

е 
П

С
Д

 (
ст

ад
и
я 

го
то

вн
ос

ти
)

Н
ал

и
чи

е 
го

су
да

рс
т 

ве
н
н
ой

 э
кс

п
ер

ти
зы

  
 (

ст
ад

и
я 

го
то

вн
ос

ти
)

Е
д.

 и
зм

.

З
н
ач

е 
н
и
е 

ко
ли

 ч
ес

тв
ен

н
ог

о 
п
ок

аз
ат

ел
я

И
ст

оч
н
и
ки

 ф
и
н
ан

си
ро

ва
н
и
я

Объемы финансиро-
вания по годам, тыс. 

руб.

В
се

го

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт  объектов жилищного фонда» на 2020-
2024 годы



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 20224 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1 Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта и замена оборудова-
ния в муниципальном жилищном фонде»

1.1.1 Проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
муници-
пального 
жилищ-
ного 
фонда

3 
72

2,
9

20
20

20
24 44

3 
72

2,
9

53
9,

7

96
2,

9

0,
0

1 
12

0,
3 

1 
 1

00
,0

1.1.1.1 г. Ан-
гарск,               
квартал 
23,  
дом 9, 
квартира 
11

23
3,

8

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

23
3,

8

23
3,

8

1.1.1.2 г. Ан-
гарск,  
микро-
район 
Цемент-
ный, 
ул. Ба-
бушкина,             
дом 18, 
кварти-
ра 5

49
,7

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га

49
,7

49
,7

1.1.1.3 г. Ан-
гарск,                 
квартал 
84,  
дом 3, 
квартира 
74

63
,4

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

63
,4

63
,4

1.1.1.4 г. Ан-
гарск, 
квартал 
88, 
дом 8, 
кварти-
ра 9

10
,2

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

10
,2

10
,2

1.1.1.5 г. Ан-
гарск, 
квартал 
212,
дом 8, 
квартира 
53

33
,1

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

33
,1

33
,1

1.1.1.6 г. Ан-
гарск, 
квартал 
93,
дом 17, 
квартира 
93

25
,7

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

25
,7

25
,7

1.1.1.7 г. Ан-
гарск, 
квартал 
188,
дом 12, 
квартира 
17

85
,1

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

85
,1

85
,1

1.1.1.8 г. Ан-
гарск,  
микро-
район 
Цемент-
ный, 
ул. Ба-
бушкина,             
дом 22, 
кварти-
ра 3

27
,2

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га 27
,2

27
,2

1.1.1.9 г. Ан-
гарск, 
квартал 
60,
дом 16, 
кварти-
ра 2

11
,5

20
20

20
20

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

11
,5

11
,5

1.1.1.10 г. Ан-
гарск,          
квартал 
91, 
дом 11, 
квартира 
18

13
7,

7

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

13
7,

7

13
7,

7

1.1.1.11 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 6, 
дом 16, 
кварти-
ра 3

92
,9

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

92
,9

92
,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.1.12 г. Ан-
гарск,                 
квартал 
88, 
дом 14, 
квартира 
49

66
,5

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

66
,5

66
,5

1.1.1.13  г. Ан-
гарск,              
квартал 
92
дом 11, 
кварти-
ра 2

25
8,

3

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

25
8,

3

25
8,

3

1.1.1.14 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 6, 
дом 14, 
квартира 
221/2

33
,4

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

33
,4

33
,4

1.1.1.15 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 12,           
дом 8, 
квартира 
80

13
2,

6

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

13
2,

6

13
2,

6

1.1.1.16 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 15,            
дом 8, 
квартира 
44

11
2,

8

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

11
2,

8

11
2,

8

1.1.1.17 г. Ан-
гарск,             
квартал 
88,
дом 21, 
квартира 
49

79
,3

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

89
,3

89
,3

1.1.1.18 г. Ан-
гарск,             
квартал 
88, 
дом 14, 
квартира 
48

6,
7

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

6,
7

6,
7 -

1.1.1.19 г. Ан-
гарск,        
квартал 
95, 
дом 15, 
квартира 
13

32
,7

20
21

20
21

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

32
,7

32
,7 -

1.1.1.20 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 8, 
дом 15, 
квартира 
78

77
,9

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

77
,9

77
,9

1.1.1.21 г. Ан-
гарск,             
квартал 
107, 
дом 10, 
квартира 
30

21
,2

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

21
,2

21
,2

1.1.1.22 г. Ан-
гарск,              
квартал 
17,
дом 4, 
кварти-
ра 1

39
,2

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

39
,2

39
,2

1.1.1.23 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 13,         
дом 19, 
квартира 
11

45
,9

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

45
,9

45
,9

1.1.1.24 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 8,              
дом 15, 
квартира 
78

56
,6

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

56
,6

56
,6



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 2022 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.1.25 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 8,       
дом 91А, 
квартира 
24

15
2,

3

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

15
2,

3

15
2,

3

1.1.1.26 г. Ан-
гарск,           
квартал 
85, 
дом 91, 
квартира 
46

54
,4

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

54
,4

54
,4

1.1.1.27 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 6, 
дом 19, 
кварти-
ра 8

56
,6

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

56
,6

56
,6

1.1.1.28 г. Ан-
гарск,            
квартал 
91, 
дом 3, 
квартира 
54

45
,9

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

45
,9

45
,9

1.1.1.29 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 
Китой,  
ул. Вок-
зальная,            
дом 45, 
кварти-
ра 1

11
3,

9

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
3,

9

11
3,

9

1.1.1.30 г. Ан-
гарск,  
микро-
район 
Цемент-
ный, 
ул. 
Бабуш-
кина,              
дом 22, 
кварти-
ра 3

14
9,

0

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га

14
9,

0

14
9,

0

1.1.1.31 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 15,           
дом 9, 
квартира 
68

44
,6

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

44
,6

44
,6

1.1.1.32 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 
Майск,                  
ул. Теа-
тральная,
дом 9, 
кварти-
ра 2

13
9,

1

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

13
9,

1

13
9,

1

1.1.1.33 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 6, 
дом 7, 
квартира 
73

68
,5

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

68
,5

68
,5

1.1.1.34 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 8, 
дом 2, 
кварти-
ра 3

55
,2

20
23

20
23

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

55
,2

55
,2

1.1.1.35 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 34,    
дом 1, 
квартира 
215

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
0,

0

11
0,

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.1.36 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 19,    
дом 3, 
квартира 
29

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.37 г. Ан-
гарск,             
квартал 
271, дом 
16, квар-
тира 3 11

0,
0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.38 г. Ан-
гарск,        
квартал 
60, дом 
16, 
квартира 
3, комна-
та 2

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.39 г. Ан-
гарск,      
квартал 
92, дом 3, 
квартира 
41 11

0,
0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.40 г. Ан-
гарск,          
квартал 
95, дом 
12, 
квартира 
50

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.40 г. Ан-
гарск,            
квартал 
16, дом 4, 
комната 
15

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.42 г. Ан-
гарск,      
квартал 
55, дом 1, 
кварти-
ра 8

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

-
ти

р 1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.43 г. Ан-
гарск,      
квартал 
18, дом 2, 
кварти-
ра 3

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

11
0,

0

11
0,

0

1.1.1.44 г. Ан-
гарск, 
микро-
район 15,     
дом 9, 
квартира 
68

11
0,

0

20
24

20
24

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
е 

тр
еб

уе
тс

я

ко
ли

 ч
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

11
0,

0

11
0,

0

2. Подпрограмма 3 «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы

2.1 Основное мероприятие «Проектирование, строительство и содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры»

2.1.1 Строи-
тельство 
маги-
страль-
ных 
водово-
дов от 
насосной 
станции 
2-ого 
подъема 
водоо-
чистных 
со-
оружений 
города 
Ангар-
ска до 
водопро-
водной 
станции 
поселка 
Мегет

-

20
21

20
25

н
ет

н
ет км 14
,5

бю
д

ж
ет

 А
н
га

рс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

39
1,

4

39
1,

4

0,
0 0 0,
0

0,
0



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 20226 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.1.2 Строи-
тельство 
под-
земного 
водозабо-
ра на Ки-
тойском 
место-
рождении 
подзем-
ных вод 
для водо-
снабже-
ния на-
селения 
Ангар-
ского го-
родского 
округа, в 
том числе 

-

20
19

20
22

см
ет

н
ы

й
 р

ас
че

т

н
ет

п
ро

ек
т

1

бю
дж

ет
 А

н
га

р-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

17
 9

85
,4

2 
76

8,
1

6 
20

6,
6

9 
01

0,
7

0,
0

0,
0

бю
д 

ж
ет

 И
рк

ут
 с

ко
й
 о

бл
ас

 т
и
 

47
 1

16
,5

14
 5

32
,1

32
 5

84
,4

0,
0

0,
0

0,
0

2.1.2.1 Раз-
работка 
про-
ектной 
докумен-
тации на 
строи-
тельство 
подзем-
ного во-
дозабора 
на Ки-
тойском 
место-
рожде-
нии под-
земных 
вод для 
водо-
снабже-
ния на-
селения 
Ангар-
ского го-
родского 
округа

11
2 

40
7,

5*

20
19

20
22

см
ет

 н
ы

й
 р

ас
че

т

н
ет

п
ро

 е
кт

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
 к

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

17
 9

85
,4

2 
76

8,
1

6 
20

6,
6

9 
01

0,
7

0,
0

0,
0

бю
д 

ж
ет

 И
рк

ут
 с

ко
й
 о

бл
ас

 т
и

47
 1

16
,5

14
 5

32
,1

32
 5

84
,4

0,
0

0,
0

0,
0

2.1.3. Строи-
тельство 
локаль-
ных 
очистных 
сооруже-
ний для 
ливневой 
канали-
зации 
(раз-
работка 
пректной 
докумен-
тации)

-

20
22

20
23

см
ет

 н
ы

й
 р

ас
че

т

н
ет

п
ро

 е
кт

1

бю
дж

ет
 А

н
га

рс
 к

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

16
 0

40
,4

6 
70

7,
4

9 
33

3,
0

0,
0

*стоимость на проектно-изыскательские работы без учета экспертных заключений 
»

Мэр Ангарского городского округа                                        С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2022                                                                                                 № 485-па

О проведении Праздника Весны и Труда

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь  Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 1 мая 2022 года с 11.00 до 15.00 часов на площади Ленина города 
Ангарска Праздник Весны и Труда (далее – Праздник). 

2. При организации и проведении Праздника обеспечить соблюдение требований, установ-
ленных Указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг.

3. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского 
округа (Шкабарня М.А.) организовать концертную программу на сцене возле Дворца культуры 
«Нефтехимик» с 12.00 до 14.00 часов.

4. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности ад-
министрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.) обеспечить с 11.00 до 
15.00 часов торговое обслуживание на площади Ленина с ограничением реализации 
алкогольной продукции в предприятиях розничной торговли на время проведения 
Праздника.

5. Отделу охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности ад-
министрации Ангарского городского округа (Авдеенко А.А.) информировать главного 

врача областного государственного учреждения здравоохранения «Ангарская городская 
больница скорой медицинской помощи» Басманова Б.Г. о дате, времени и месте прове-
дения Праздника для оказания гражданам при необходимости неотложной медицинской 
помощи.

6. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи ад-
министрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.)  организовать уборку территории 
до и после проведения Праздника.

7. Отделу делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского 
городского округа (Зверева Е.А.):

7.1. Информировать начальника УМВД России по Ангарскому городскому округу Суслова 
А.В. о дате, времени и месте проведения Праздника  для обеспечения общественного порядка 
и безопасности граждан. 

7.2. Информировать начальника Отдела УФСБ по Иркутской области в г. Ангарске Ко-
валенко В.В. о дате, месте и времени проведения Праздника для обеспечения необходимых 
мероприятий по охране общественного порядка.

7.3. Информировать начальника 3-го Пожарно-спасательного отряда Федеральной про-
тивопожарной службы Государственной противопожарной службы (г. Ангарск) ГУ МЧС по 
Иркутской области Подхолзина Р.П. о дате, времени и месте проведения Праздника для обе-
спечения пожарной безопасности граждан.

8. Начальнику отдела по информационной политике администрации Ангарского городского 
округа Сычевой А.А. разместить в средствах массовой информации информацию о проведении 
Праздника.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 
администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2022                                                                                                 № 486-па

О подготовке проекта внесения изменений в проект 
планировки с проектом межевания кварталов 39, 40, 
41, части квартала 71 города Ангарска и прилегающей 
пойменной части реки Китой, утвержденных постановлением 
администрации города Ангарска от 05.07.2012 № 1177-г

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление Экима Али, администрация 
Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Экиму Али подготовку проекта внесения изменений в проект планировки с 
проектом межевания кварталов 39, 40, 41, части квартала 71 города Ангарска и прилегающей 
пойменной части реки Китой, утвержденных постановлением администрации города Ангарска 
от 05.07.2012 № 1177-г (далее – проект внесения изменений).

2. Экиму Али:
2.1. Разработать документацию по проекту внесения изменений в соответствии со ст. 41, 42, 

43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения общественных 

обсуждений.
2.3. После утверждения проекта внесения изменений передать документацию по проекту 

внесения изменений в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангар-
ского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра 
Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                         С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2022                                                                                                 № 488-па

О проведении дня поминовения «Радоница» 03.05.2022 на 
территории кладбища «Березовая роща»

В целях обеспечения общественного порядка, безопасности жизни и здоровья населения, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского 
округа администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи 



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 2022 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) организовать проведение дня 
поминовения «Радоница» на территории кладбища «Березовая роща» с 08.00-19.00 часов 
03.05.2022. 

2. При организации и проведении дня поминовения «Радоница», обеспечить соблю-
дение требований, установленным указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2022 
№ 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций», законодательством в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, санитарными правилами и гигиенически-
ми нормативами.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению дня поминовения «Радоница» 
03.05.2022 на территории кладбища «Березовая роща» (Приложение № 1 к настоящему по-
становлению).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению дня поминовения «Радоница» 
03.05.2022 на территории кладбища «Березовая роща» (Приложение № 2 к настоящему по-
становлению).

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости», а также разме-
стить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-
ского городского округа Сафронова А.С.

Мэр Ангарского городского округа                                        С.А. Петров     

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 28.04.2022 № 488-па

СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке и проведению 

дня поминовения «Радоница» 03.05.2022 на территории кладбища 
«Березовая роща»

Председатель комиссии:

Сафронов 
Андрей Сергеевич

– заместитель мэра Ангарского городского 
округа

Члены комиссии: 

Авдеенко
Анастасия Александровна

– начальник отдела охраны здоровья 
граждан управления по общественной 
безопасности администрации Ангарско-
го городского округа

Алексеев Александр Лаврентьевич – директор МУП АГО «Ангарский Водока-
нал»

Борисов Сергей Анатольевич – начальник управления по общественной 
безопасности администрации Ангарского 
городского округа

Волков 
Павел Сергеевич

– председатель правления автотранспортных 
предприятий, осуществляющий регуляр-
ные пассажирские перевозки по муници-
пальному маршруту на территории  Ангар-
ского городского округа
(по согласованию)

Воронин Алексей Викторович – начальник безопасности дорожного движе-
ния ОГИБДД УМВД России по Ангарско-
му городскому округу 
(по согласованию)

Подхолзин 
Роман Павлович

– начальник ФГКУ «3 ОФПС по Иркутской 
области» (по согласованию)

Суслов Андрей Владимирович – начальник УМВД России по Ангарскому 
городскому округу (по согласованию)

Салова
Светлана Павловна  

– и.о. директора МУП АГО «Березовая 
роща»

Сычева
Александра Александровна 

– начальник отдела по информационной по-
литике администрации Ангарского город-
ского округа
 

Шунова Василина Витальевна – председатель Комитета по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, строительству, 
транспорту и связи администрации Ангар-
ского городского округа

Шерстнева Татьяна Александровна – начальник отдела по связям с обществен-
ностью администрации Ангарского город-
ского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 28.04.2022 № 488-па

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению дня поминовения «Радоница» 03.05.2022 

на территории кладбища «Березовая роща»

№
Наименование меро-

приятия
Срок 

выполнения
Ответственные лица

1. Обеспечение установ-
ки перед въездом на 
территорию кладбища 
«Березовая роща» 
таблички «стоянка 
такси» и знака «авто-
бусная остановка»

до 03.05.2022 Шунова В.В. – председатель 
Комитета по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, стро-
ительству, транспорту и связи 
администрации Ангарского 
городского округа 
(далее – председатель КЖКХ)
Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»
Воронин А.В. – начальник 
безопасности дорожного 
движения ОГИБДД УМВД 
РФ по Ангарскому город-
скому округу

2. Обеспечение про-
пускного режима и 
охраны обществен-
ного порядка на 
территории кладби-
ща «Березовая роща» 
во время проведения 
дня поминовения 
«Радоница» 

до 03.05.2022 Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»

3. Организация охра-
ны общественного 
порядка, безопас-
ность дорожного 
движения, регули-
ровку дорожного 
движения во время 
проведения дня по-
миновения «Радо-
ница»

до 03.05.2022 Суслов А.В. – начальник 
УМВД России по Ангарскому 
городскому округу
Воронин А.В. – начальник 
безопасности дорожного дви-
жения ОГИБДД УМВД России 
по Ангарскому городскому 
округу 

4. Обеспечение уста-
новки ограждения 
для пешеходов на 
территории кладбища 
«Березовая роща» во 
время проведения дня 
поминовения «Радо-
ница»

до 03.05.2022 Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»
Алексеев А.А. – директор 
МУП АГО «Ангарский Водо-
канал»

5. Организация работы 
поливальной маши-
ны на территории 
кладбища «Березовая 
роща»

до 03.05.2022 Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»

6. Организация дежур-
ства фельдшера и 
машины скорой по-
мощи (в случае воз-
никновения необхо-
димости экстренной 
госпитализации) во 
время проведения 
дня поминовения 
«Радоница», обе-
спечение установки 
и н ф о р м а ц и о н н о й 
таблички о наличии 
медицинского пун-
кта

до 03.05.2022 Авдеенко А.А. – начальник от-
дела охраны здоровья граждан 
управления по общественной 
безопасности администрации 
Ангарского городского округа
Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»

7. Обеспечение де-
журства пожарной 
машины с личным 
составом во время 
проведения дня по-
миновения «Радо-
ница» 

до 03.05.2022 Подхолзин Р.П. – начальник 
ФГКУ «3 ОФПС по Иркутской 
области»
Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»

8. Организация работы 
уличной торговли, 
горячего питания 
дежурных сотруд-
ников, водителей 
автотранспортных 
средств, работников 
МУП АГО «Ангар-
ский Водоканал» во 
время проведения 
дня поминовения 
«Радоница»

до 03.05.2022 Борисов С.А. – начальник 
управления по общественной 
безопасности администрации 
Ангарского городского округа

9. Обеспечение уста-
новки контейнера 
для сбора твердых 
коммунальных от-
ходов на парковоч-
ной площадке клад-
бища «Березовая 
роща»

до 03.05.2022 Шунова В.В. – председатель 
КЖКХ
Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»



Официальные новости АГО

№ 38 (1670)            29 АПРЕЛЯ 20228 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

№
Наименование меро-

приятия
Срок 

выполнения
Ответственные лица

10. Обеспечение разме-
щения общественных 
туалетов в местах 
остановок обще-
ственного транспорта 
в микрорайоне 14 по 
Ленинградскому про-
спекту, на территории 
кладбища «Березовая 
роща» в количестве 6 
штук на время про-
ведения дня помино-
вения «Радоница»

до 03.05.2022 Алексеев А.Л. – директор 
МУП АГО «Ангарский Водо-
канал» 
Салова С.П. – и.о. директора 
МУП АГО «Березовая роща»

11. Организация проезда 
граждан до кладбища 
«Березовая роща», 
составление и раз-
мещение в средствах 
массовой информации 
графиков движения 
автобусов и схем до-
рожного движения во 
время проведения дня 
поминовения «Радо-
ница»

до 03.05.2022 Шунова В.В. –  председатель 
КЖКХ
Шерстнева Т.А. – начальник 
отдела по связям с обще-
ственностью администра-
ции Ангарского городского 
округа 
Сычева Александра Алексан-
дровна –  начальник отдела 
по информационной политике 
администрации Ангарского 
городского округа

13. Обеспечение контроля 
соблюдения социаль-
ного дистанцирования 
присутствующих, а 
также предупреждение 
массового скопления 
людей

с 08.00-19.00 
час. 03.05.2022

Шунова В.В. – председатель 
КЖКХ

14 Обеспечение беспре-
пятственного проезда 
автобусов по марш-
рутам, на которых 
будет осуществляться 
перевозка пассажиров 
в день поминовения 
«Радоница»

с 08.00-19.00 
час. 03.05.2022

Шунова В.В. – председатель 
КЖКХ
Волков П.С. – председатель 
правления автотранспортных 
предприятий, осуществляю-
щих регулярные пассажирские 
перевозки по муниципальным 
маршрутам на территории Ан-
гарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                       С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022                                           № 489-па

Об утверждении Положения об обязательном экземпляре 
документов Ангарского городского округа

В целях комплектования библиотечных фондов библиотек Ангарского городского 
округа, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.1994  № 77-ФЗ «Об обяза-
тельном экземпляре документов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об обязательном экземпляре документов Ангарского город-
ского округа (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Наделить правом получения, хранения и общественного использования обязатель-
ного экземпляра документов Ангарского городского округа муниципальное бюджетное 
учреждение культуры Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная 
система».

3. Отменить:
3.1. Пункты 1, 2 постановления мэра Ангарского муниципального образования от 

31.07.2001 № 2309 «Об обязательном экземпляре документов».
3.2. Постановление администрации города Ангарска от 23.01.2015 № 46-г «Об утверж-

дении Положения об обязательном экземпляре документов муниципального образования 
город Ангарск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разме-

стить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа               С.А. Петров

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 28.04.2022 № 489-па

ПОЛОЖЕНИЕ
об обязательном экземпляре документов 

Ангарского городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об обязательном экземпляре документов Ангарского го-
родского округа (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным зако-
ном от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», создает правовые 
основы формирования библиотечного фонда документов, изданных на территории Ан-
гарского городского округа и предусматривает обеспечение сохранности обязательного 
экземпляра документов, его общественное использование.

1.2. Настоящее Положение устанавливает виды обязательного экземпляра документов, 
категорию их производителей и получателей, сроки и порядок доставки обязательного 
экземпляра документов Ангарского городского округа.

2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ

2.1. В Положении применяются следующие понятия:
2.1.1. Обязательный экземпляр документов Ангарского городского округа (далее – обяза-

тельный экземпляр документов) – экземпляр, изготовленный на территории Ангарского 
городского округа или за пределами его территории по заказу организаций, находящихся 
в ведении Ангарского городского округа, различных видов документов, подлежащих без-
возмездной передаче производителями документов в  муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная систе-
ма» (далее – получатель обязательного экземпляра документов), в порядке и количестве, 
установленных настоящим Положением.

2.1.2. Производитель документов – юридическое лицо независимо от его организаци-
онно-правовой формы и формы собственности или физическое лицо, осуществляющее 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, осуществля-
ющее подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательного 
экземпляра документов (издатель, редакция, средства массовой информации, и иные 
лица, осуществляющее подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, достав-
ку) обязательного экземпляра документов).

3. СОСТАВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ЭКЗЕМПЛЯРА ДОКУМЕНТОВ

3.1. В состав обязательного экземпляра документов входят следующие виды докумен-
тов:

3.1.1. Периодические печатные издания, предназначенные для распространения на тер-
ритории Ангарского городского округа, а также периодическое печатное издание, учреж-
денное органами местного самоуправления Ангарского городского округа.

3.1.2. Печатные издания краеведческого характера, содержащие информацию об Ангар-
ском городском округе.

4. ДОСТАВКА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ЭКЗЕМПЛЯРА ДОКУМЕНТОВ

4.1. Производитель документов доставляет по два обязательных экземпляра докумен-
тов получателю обязательного экземпляра документов в день выхода в свет первой пар-
тии тиража.

4.2. Производитель документов обязан передавать обязательный экземпляр докумен-
тов безвозмездно.

4.3. Производитель документов относит затраты на подготовку, публикацию (выпуск) 
и рассылку (передачу, доставку) обязательных экземпляров  документов на себестоимость 
документов, входящих в состав обязательного экземпляра документов.

4.4. Доставку обязательного экземпляра документов производитель документов осу-
ществляет самостоятельно, через полиграфические организации, с использованием услуг 
почтовой связи или иным доступным ему способом. Сроки доставки обязательного эк-
земпляра документов исчисляются в календарных днях. В срок доставки обязательного 
экземпляра  документов не входят выходные и нерабочие праздничные дни.

4.5. Дефектные обязательные экземпляры документов по запросам получателей 
обязательного экземпляра документов заменяются производителем документов в ме-
сячный срок.

4.6. Получатель обязательного экземпляра документов имеет право докупать обя-
зательные экземпляры документов, не доставленные производителем документов, за 
счет последнего.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ЭКЗЕМПЛЯРА
ДОКУМЕНТОВ 

5.1. Получатель обязательного экземпляра документов:
5.1.1. Получает, регистрирует и ведет учет обязательного экземпляра документов.
5.1.2. Контролирует полноту и оперативность доставки обязательного экземпляра до-

кументов.
5.1.3. Готовит библиографическую и статистическую информацию об обязательном эк-

земпляре документов.
5.1.4. Обеспечивает постоянное хранение и использование обязательного экземпляра 

документов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Права и обязанности производителя документов определяются в соответствии с 
действующим законодательством.

6.2. За несвоевременную и неполную доставку обязательного экземпляра документов 
производитель документов несет ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Мэр Ангарского городского округа               С.А. Петров     

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Матонина Л.А.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана в типографии ООО «Пресса», 
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. Заказ №

16+

Тираж сертифицирован национальной 
тиражной службой.
Свидетельство №857 от 15.01.2016


